
 

Znaki na szlakach

Instrukcja poruszania się po znakowanych szlakach turystycznych

„Instrukcja poruszania się po znakowanych szlakach turystycznych” ma na celu ułatwić turyście poruszanie się w
terenie.

Przed wyruszeniem na szlak warto również zaopatrzyć się w aktualną mapę Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego
Doliny Narwi. Można zakupić ją w siedzibie, w Drozdowie, ul. Główna 52

Szlaki piesze

Podstawowy znak szlaku pieszego to prostokąt o wymiarach 15cm x 9 cm, który umieszcza się w widocznych dla turysty
miejscach tzn. na drzewach, murach, skałach.

Znak składa się z trzech poziomych pasków: dwóch białych zewnętrznych i jednego środkowego w kolorze szlaku. W
zależności od barwy środkowego paska mówimy o szlaku:

 
Czerwonym - który oznacza szlak główny i prowadzi przez najciekawsze krajobrazowo i przyrodniczo miejsca regionu.
Nie obejmuje on jednak wszystkich miejsc wartych zobaczenia, dlatego jego uzupełnieniem są szlaki oznakowane
pozostałymi kolorami;

 

Niebieskim -„dalekobieżnym”, po którym pokonuje się znaczne odległości w terenie;

 

Żółtym i zielonym, -które są charakterystyczne dla tras krótkich, łączących się z przebiegiem innych szlaków.
Umożliwiają one dojście do pozostałych miejsc wartych zobaczenia w regionie. Są to tzw. szlaki „dojściowe”;

 

Czarnym „łącznikowym”, łączącym inne szlaki w terenie oraz dojścia do interesujących miejscowości.

Kolor szlaku pieszego nie oznacza jego trudności, w przeciwieństwie do oznaczeń szlaków narciarskich – gdzie kolor
decyduje o stopniu trudności trasy narciarskiej.

 

Poniżej przedstawiono najczęściej stosowane w terenie znaki stawiane na szlakach pieszych:

 

Znak podstawowy; informuje, iż należy iść prosto

 

https://lpkdn.wrotapodlasia.pl/


Znak skrętu; informuje o tym, że za znakiem należy skręcić zgodnie z pokazanym kierunkiem

 

Znak początku/końca szlaku; informuje, iż w danym punkcie rozpoczyna się /kończy dany szlak

Znak skrętu; informuje o tym, że należy skręcić przed znakiem

 

 

 



 

 

 

 



znak rozejścia się szlaków; informuje o dalszym przebiegu szlaku w terenie
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